



آغاز به کار تدریجی بازار سرمایه

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه این کمیسیون گفت: بازار بورس به صورت تدریجی فعالیت خود را شروع خواهد کرد.

حاکم مکان در توضیح جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: جلسه کمیسیون با مسئولان بانک مرکزی و سازمان بورس برگزار شد.وی توضیح داد: در جلسه مباحث متعددی در حوزه های اقتصادی به ویژه مهار تورم، مدیریت رشد نقدینگی، تقویت ارزش پول ملی، تامین ارز کالاهای اساسی و مواد اولیه واحدهای تولیدی، رفع تعهدات ارزی و بسته های حمایتی تدوین شده برای واحدهای خسارت دیده...

صفحه ۲

واریز وام ۵۰ میلیونی بازنشستگان در اردیبهشت

پرداخت وام ۵۰ میلیون تومانی بازنشستگان تأمین اجتماعی که بسیاری از متقاضیان مدت ها در انتظار آن هستند، با چند ماه تأخیر روبه رو شده و طبق اعلام مسئولان، زمان جدید واریز به هفته نخست اردیبهشت ماه موكول شده است. این موضوع در هفته های اخیر باعث نگرانی و سردرگمی شماری از بازنشستگان شده که از ماه ها قبل برای دریافت این تسهیلات ثبت نام کرده بودند. به گزارش عصر اقتصاد، تعدادی از بازنشستگان تأمین اجتماعی که از تابستان سال گذشته در طرح وام ضروری ثبت نام کرده بودند...

صفحه ۲



پایداری تولید و حفظ اشتغال اولویت ایران خودرو

صفحه ۳



در راستای کنترل تورم انجام شد

دومین نه جدی بانک مرکزی به رشد نقدینگی

صفحه ۲

نقش اقتصاد اشتراکی در کاهش هزینه های خانوار و بنگاه ها

مسعود شریعت زاده - مدیر مسئول

همیشه با چالش تأمین نقدینگی برای زیرساخت ها روبه رو هستند، اکنون با استفاده از فضاهای کار اشتراکی، خود را از شر قراردادهای سنگین اجاره و هزینه های گزاف تجهیزات اداری رها کرده اند. این مدل به کسب وکارها اجازه می دهد تا هزینه های خود را متناسب با مقیاس فعالیت شان تنظیم کنند و در زمان رکود، با کمترین آسیب مالی روبه رو شوند. علاوه بر فضا، اشتراک تجهیزات صنعتی و ماشین آلات پیشرفته نیز تحولی در بهره وری ایجاد کرده است. در بسیاری از صنایع، دستگاه های گران قیمت بخش زیادی از شیفت های کاری را خاموش می مانند؛ اما مدل های اشتراکی به بنگاه ها اجازه می دهد بدون نیاز به سرمایه گذاری اولیه کلان، به جدیدترین تکنولوژی ها دسترسی داشته باشند. این رویکرد حتی به حوزه منابع انسانی نیز سرایت کرده است، جایی که پلتفرم های اشتراکی تخصص به شرکت ها اجازه می دهند به جای استخدام تمام وقت و پرداخت هزینه های مستمر دستمزد، متخصصان سطح بالا را تنها برای پروژه های ضروری به کار بگیرند. این یعنی تبدیل هزینه های ثابت کمرشکن به هزینه های متغیر مدیریت پذیر.

از منظر اقتصاد کلان، گسترش این مدل به معنای افزایش چشمگیر بهره وری دارایی های ملی است. وقتی مصرف بی رویه منابع کاهش می یابد که این خود گامی به سوی اقتصاد سبز و پایدار است. همچنین، اقتصاد اشتراکی با کاهش هزینه های تمام شده در بخش هایی مثل مسکن کوتاه مدت و حمل و نقل، به عنوان یک ضربه گیر در برابر فشارهای تورمی عمل می کند. البته این مسیر عاری از اصطکاک نیست. تضاد منافع میان مدل های اشتراکی و ساختارهای سنتی بازار، لزوم تدوین قوانین نظارتی جدید را بیش از پیش نمایان می کند.

مسائلی همچون امنیت داده ها، اعتماد میان کاربران و ناپایداری درآمد در برخی مشاغل پلتفرمی، چالش هایی هستند که نیازمند توجه سیاست گذارانند. با این حال، نباید فراموش کرد که شناخت و حل این مشکلات، پیش شرط عبور از اقتصاد سنتی به سمت اقتصادی هوشمندتر است.

در نهایت باید گفت اقتصاد اشتراکی نه یک موج گذرا، بلکه یک بلوغ رفتاری در مواجهه با منابع محدود است.

در دنیایی که هزینه ها باشتابی بی سابقه رشد می کنند، اصرار بر مالکیت سنتی می تواند به بن بست مالی منجر شود. آینده متعلق به کسانی است که ارزش را نه در تملک اشیا، بلکه در «دسترسی به خدمات» جستجو می کنند.

با تقویت این الگو، می توان امیدوار بود که فشار هزینه ها از روی دوش خانوارها و بنگاه ها برداشته شده و مسیری نوین برای رشد پایدار و توزیع عادلانه تر فرصت های اقتصادی گشوده شود.

در روزگاری که شکاف میان نرخ رشد درآمدها و هزینه های جاری زندگی و اداره کسب وکار عمیق تر از هر زمان دیگری شده است، مدل های سنتی مدیریت منابع دیگر پاسخگوی نیازهای مالی نیستند. در این میان، اقتصاد اشتراکی به عنوان یک فرشته نجات ظاهر شده است تا با بازتعریف مفهوم مالکیت، فشار هزینه ای را به شکلی واقعی کاهش دهد. این مدل که از اشتراک ابزارهای ساده تا فضاهای کاری و مهارت های انسانی را در بر می گیرد، نه تنها سبک زندگی خانوارها را تغییر داده، بلکه ساختار هزینه ای بنگاه ها را نیز با تکیه بر منطق «استفاده به جای تملک» دگرگون کرده است.

تا همین چند سال پیش، وقتی از اقتصاد اشتراکی سخن می گفتیم، ذهن ها تنها به سمت چند استارتاپ نو ظهور در حوزه حمل و نقل یا گردشگری می رفت. اما امروز، تحت فشار هزینه های سنگین سرمایه ای و کمبود نقدینگی، این مفهوم از یک ترند فناورانه به یک استراتژی جدی اقتصادی تبدیل شده است.

فلسفه زیربنایی این تحول بسیار ساده اما کارآمد است: چرا باید هزینه ی سنگین خرید و نگهداری دارایی هایی را بپردازیم که تنها در بخشی از زمان مورد استفاده قرار می گیرند؟ با تقسیم یک دارایی میان چندین کاربر، نه تنها هزینه های ثابت سرشکن می شود، بلکه ظرفیت های بلااستفاده از خودروی شخصی گرفته تا تجهیزات صنعتی به ارزش اقتصادی تبدیل می شوند.

در بخش خانوار، اقتصاد اشتراکی مستقیماً به قلب هزینه های ثابت حمله می کند. حمل و نقل یکی از بارزترین مثال هاست؛ جایی که هزینه های گزاف بیمه، تعمیرات، سوخت و استهلاک خودروی شخصی، با جایگزینی در مدل های پرداخت به ازای استفاده، از بودجه خانوار حذف می شود.

زمانی که مالکیت خودرو از یک ضرورت به یک انتخاب تبدیل شود، نقدینگی آزاد شده می تواند به سمت سرمایه گذاری های مولدتر حرکت کند.

این موضوع تنها به خودرو محدود نمی شود. در لایه های دیگر زندگی روزمره، اشتراک ابزارها و لوازم خانگی که استفاده ای گذرا دارند، پارادایم مصرف را تغییر داده است.

نسل جدید مصرف کنندگان دیگر تمایلی ندارند هزینه ی خرید ابزارهایی را بدهند که شاید تنها چند ساعت در سال به کار آیند.

همین منطق در حوزه سفر و اقامت نیز صادق است؛ پلتفرم های اشتراک اقامتگاه نه تنها هزینه ی گردشگری را برای خانواده ها کاهش داده اند، بلکه با ایجاد تنوع در قیمت، امکان سفر را برای دهک های درآمدی پایین تر نیز فراهم کرده و قدرت خرید واقعی آن ها را در بازار گردشگری تقویت نموده اند.

اما تأثیر این مدل در دنیای کسب وکار، فراتر از صرفه جویی ساده است؛ اینجا صحبت از «چابکی استراتژیک» است. بنگاه های کوچک و متوسط که

وابسته اند.

از منظر فناورانه و اقتصادی نیز انرژی هسته ای موتور محرکه ی پیشرفت است؛ ساخت و بهره برداری از نیروگاه های هسته ای، نیازمند ایجاد زنجیره ای از صنایع پیشرفته، تربیت نیروی انسانی بسیار متخصص و توسعه ی استانداردهای امنیتی و کیفیتی در سطح جهانی است؛ این فرآیند، به ارتقای علمی و فناورانه ی کل جامعه می انجامد؛ همچنین، عمر طولانی نیروگاه های هسته ای (حدود ۶۰ سال یا بیشتر) باعث می شود هزینه ی تولید برق در درازمدت، قابل رقابت و باثبات باشد. علاوه بر تولید برق، کاربردهای جانبی حیاتی انرژی هسته ای را نمی توان نادیده گرفت؛ از پرتوهای آن در پزشکی (برای تشخیص و درمان بیماری هایی مانند سرطان)، در صنعت (برای عکس برداری از جوش ها و سنجش های دقیق)، در کشاورزی (برای ایجاد جهش های مفید و افزایش مقاومت محصولات) و در اکتشافات فضایی (به عنوان منبع نیروی پایدار برای فضاپیماها) استفاده های گسترده ای می شود.

البته، هیچ فناوری قدرتمندی بدون چالش نیست؛ مدیریت پسماندهای هسته ای و مسئله ی ایمنی مطلق، نگرانی های بهق و جدی ای هستند که جامعه ی جهانی باید با تدبیر و همکاری روی آن ها کار کند؛ اما باید توجه داشت که فناوری های نسل های جدید راکتورها (مانند راکتورهای زاینده و راکتورهای ماژولار کوچک) در مسیر کاهش پسماند، افزایش ایمنی ذاتی و استفاده ی بهینه تر از سوخت طراحی شده اند؛ پذیرش عمومی نیز با شفافیت، آموزش و استانداردهای سخت گیرانه حاصل می شود.

در یک نگاه کلی، انرژی هسته ای مانند یک شمشیر دو لبه است که آینده ی آن به خردمندی ما در به کارگیری آن بستگی دارد؛ در مسیر گذار از اقتصاد کربن محور، ما به یک سبد انرژی متنوع نیاز داریم، انکار پتانسیل عظیم و کمکی اثبات شده ی انرژی هسته ای به حفظ محیط زیست، تنها مبارزه با تغییرات اقلیمی را دشوارتر و پرهزینه تر می کند؛ این نیروی نهفته در هسته ی اتم، اگر با دانش، مسئولیت پذیری و نظارت حداکثری معتمدین همراه شود، می تواند نه یک ترس، که یکی از وفادارترین متحدان بشر برای ساختن آینده ای روشن، پاک و پایدار باشد.

وزیر علوم:

کنکور سراسری ۲۰ تا ۳۰ روز پس از آزمون های نهایی برگزار می شود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: کنکور سراسری ۲۰ تا ۳۰ روز پس از برگزاری آزمون های نهایی برگزار خواهد شد تا داوطلبان فرصت آمادگی مناسب تری داشته باشند.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از وزارت علوم، حسین سیمایی به همراه معاونان این وزارتخانه با حضور در نشست مشترک با اعضای کمیسیون آموزش و هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، گزارشی از مهم ترین اقدامات و برنامه های وزارت علوم در ایام جنگ تحمیلی سوم ارائه کرد و بر ضرورت تقویت زیرساخت های آموزشی، پژوهشی و اجتماعی دانشگاه ها در شرایط بحرانی تأکید کرد.

در این نشست، دکتر سیمایی با اشاره به گستره ی آسیب های وارده به حوزه آموزش عالی اظهار داشت: در جریان این تحولات، ۲۳۱ مرکز علمی مورد هدف قرار گرفتند که نشان دهنده حجم بالایی فشار

تصور کنید منبعی از انرژی در اختیار داشته باشید که یک جبه قند از آن، معادل انرژی سوختن یک تن زغال سنگ باشد؛ منبعی که بدون دود، بدون آلاینده های متعارف هوا و بدون انتشار گازهای گلخانه ای، بتواند شهرهایی را روشن و صناعی را به حرکت درآورد؛ این رؤیا، با انرژی هسته ای به واقعیت پیوسته است؛ در عصری که نبرد با تغییرات اقلیمی به جبهه ی اول نجات کره ی زمین تبدیل شده، بازنگری عادلانه و مبتنی بر دانش به مزایای انرژی هسته ای، نه یک انتخاب، که یک ضرورت استراتژیک است.

در صدر این مزایا، تولید برق پایه بدون کربن قرار دارد. نیروگاه های هسته ای در حین تولید مقادیر عظیم برق، تقریباً هیچ دی اکسید کربنی منتشر نمی کنند؛ این ویژگی، آن ها را به یکی از کارآمدترین ابزارهای موجود برای کاهش فوری گازهای گلخانه ای و مقابله با گرمایش جهانی تبدیل کرده است؛ برخلاف منابع متناوبی مانند باد و خورشید که وابسته به شرایط جوی هستند، راکتورهای هسته ای قادرند به صورت پیوسته و بی وقفه، توان پایه قابل اعتمادی را به شبکه تزریق کنند و پشتیبان استواری برای ورود هرچه بیشتر انرژی های تجدیدپذیر ناپایدار باشند.

دومین مزیت کلیدی، چگالی انرژی فوق العاده ی بالا است؛ مقدار کمی سوخت هسته ای (مثل اورانیوم) انرژی حرارتی عظیمی تولید می کند که موجب می شود نیاز به معدن کاوی و حمل و نقل مواد سوختی در مقایسه با سوخت های فسیلی به طور چشمگیری کاهش یابد؛ این امر، علاوه بر کاهش اثرات زیست محیطی استخراج، مسئله ی امنیت تأمین انرژی را نیز بهبود می بخشد. یک کشور می تواند با ذخیره ای نسبتاً کوچک از سوخت هسته ای، نیاز برق خود را برای ماه ها و حتی سال ها تضمین کند و کمتر در معرض نوسان های قیمتی و بحران های ژئوپلیتیک بازارهای جهانی انرژی قرار گیرد.

نکته ی سوم، قابلیت اطمینان و تولید مداوم است؛ یک راکتور هسته ای مدرن می تواند بیش از ۹۰ درصد از زمان سال را با حداکثر ظرفیت کار کند؛ این رقم برای نیروگاه های بادی و خورشیدی، حتی در بهترین مناطق، عموماً بین ۲۰ تا ۴۰ درصد است؛ این پایداری، سنگ بنای یک شبکه ی برق پایدار و مقاوم است که صنایع بزرگ و زیرساخت های حیاتی یک کشور به آن

سرمقاله
نقش اقتصاد اشتراکی در کاهش هزینه های خانوار و بنگاه ها
 مسعود شریعت زاده مدیر مسئول
در روزگاری که شکاف میان نرخ رشد درآمدها و هزینه های جاری زندگی و اداره کسب وکار عمیق تر از هر زمان دیگری شده است...
همین صفحه
یادداشت
اتم صلح: نیرویی کوچک با توانی بی کران برای آینده ای بزرگ
 علیرضا محمودی فرد پساکندتری حرفه ای آینده پژوهی، پژوهشگر و مدرس دانشگاه ها
تصور کنید منبعی از انرژی در اختیار داشته باشید که یک جبه قند از آن، معادل انرژی سوختن یک تن زغال سنگ باشد...
همین صفحه
یادداشت
حق دکوری
 راضیه حسینی روزنامه نگار
وزیر ارتباطات: «اینترنت باکیفیت حق مردم است.» به نظرم ان علی الحساب قانون «حق گرفتنی است نه دادنی» را از قوانین زندگی خودمان حذف کنیم، تا ببینیم دادنی» را از قوانین زندگی خودمان حذف کنیم، تا ببینیم چه می شود.
همین صفحه

حق دکوری

راضیه حسینی - روزنامه نگار

وزیر ارتباطات: «اینترنت باکیفیت حق مردم است.» به نظرم ان علی الحساب قانون «حق گرفتنی است نه دادنی» را از قوانین زندگی خودمان حذف کنیم، تا ببینیم چه می شود.

به نظر من، اینترنت حق نیست، بلکه به صورت کامل دلخواهی دادنی است. مثلاً همین اینترنت باکیفیت که حق مسلم ماست، گزینشی به بعضی ها که دل خواه مسئولان است داده می شود و باقی باید در حشرش بمانند.

برای ما مردم معمولی حق چیزی توی مایه های گلدان یا آب آثوری دکوری در خانه هاست. یا مثلاً تابلویی زیبا بر دیوار. کاربرد خاصی ندارد، ولی ارزشمند است.

می توانیم هر چند وقت یک بار برش داریم، تمیزش کنیم، و آرام و محتاط بگذاریم سر جای قبلی. دل مان هم خوش باشد که هست، که داریم و خانه مان با آن زیباتر می شود. وقتی مهمان می آید می تواند ببیند که ما هم از این حق داریم.

کم کم این حقوق آن قدر زیاد می شوند که باید جایی مجزا فقط برای آن ها در خانه تعبیه کنیم. ردیف کنار هم بچینیم و از دیدن شان لذت ببریم. حق مسکن را می توانیم اول بگذاریم. آدم که خانه نداشته باشد اینترنت و باقی چیزها به دردش نمی خورد.

بعد می توانیم برویم سراغ باقی حقوق، از حق اینترنت و هوای پاک تا خوردوخوراک مناسب و پوشاک خوب و سفر به قاعده ... باید مراقب باشیم این همه حق دکوری، کل خانه مان را اشغال نکنند. مخصوصاً این روزها که مدام بر حقوق مان اضافه می شود.

چیزهایی که قبلاً داشتیم و نمی دانستیم ممکن است یک روزی تزیینی شوند، قدرشان را نمی دانستیم. فکرش را هم نمی کردیم مثلاً روزی دل مان برای همین اینترنت نیم بند خودمان هم تنگ شود.

البته نباید ناشر باشیم. همین که مسئولان این حق را برای ما قائل شده اند و گذاشته اند لاقال یادبودی از این حق داشته باشیم جای خوش حالی دارد.

خوب است که نگفته اند اصلاً نباید دنبال اینترنت باشیم و مثلاً فلان کشور در شاخ آفریقا اصلاً نمی داند تلفن چیست چه رسد به اینترنت و همین که ملی اش را دارید بروید شکر کنید و از این حرف ها. مسئولان ما بسیار فهمیده اند و همیشه ما را در درک می کنند!

عصر اقتصاد
روزنامه عصر اقتصاد
۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴
۸۶۰۹۶۲۴۵

www.asre-eghtesad.com
روزنامه بین المللی اقتصادی ایران

حمایت بانک رفاه کارگران از بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری

با هدف بررسی راه‌کارهای تامین مالی طرح‌های توسعه‌ای و سرمایه در گردش شرکت‌های زیرمجموعه صندوق بازنشستگی کشوری، نشست مشترک دکتر اسماعیل لاله‌دانی، مدیرعامل بانک رفاه کارگران و دکتر ازوجی، مدیرعامل این صندوق برگزار شد. به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر لاله‌گانی طی سخنانی در این نشست که روز دوشنبه ۷ اردیبهشت‌ماه با حضور مدیران عالی این شرکت‌ها در محل بانک برگزار شد، بر ضرورت استفاده از ابزارهای نوین تامین مالی زنجیره تولید تأکید کرد. وی با بیان اینکه بانک رفاه کارگران محدودیتی برای تامین منابع ریالی و ارزی شرکت‌های تابعه صندوق ندارد تصریح کرد: با افزایش سرمایه این بانک به ۱۵۲ همت، مجموع تسهیلات اعطایی به هر ذینفع واحد به نحو چشم‌گیری افزایش یافته است. بر این اساس، می‌توانیم در قالب توسعه همکاری‌های متقابل و بر مبنای بانکداری رقابتی، نسبت به پشتیبانی مالی شرکت‌ها اقدام کنیم.

ارائه تسهیلات خرید کالا در قالب کارت رفاهی بانک ملت

بانک ملت در راستای حمایت از تولید و کمک به ایجاد اشتغال در کشور در قالب کارت رفاهی، نسبت به تامین نیازهای مالی اقشار مختلف مشتریان اقدام می کند.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی بانک ملت، این بانک در راستای اجرایی شدن این طرح با شرکت های متعددی تفاهنامه منعقد کرده است تا خدمات خود را در پروژه کارت رفاهی در گستره وسیع تری ارائه کند. بر اساس این گزارش، شرکت های گروه صنعتی نیرو موتور (شرکت های نیرو موتور سهند، نیرو موتور سامان و نیرو موتور دماوند)، داتیس نوین ایرانیان (شهرلوازم خانگی)، شهر فرش ایرانیان (شهر فرش) و تجارت آفرین ماندگار (سرای ایرانی) به عنوان شرکت های طرف قرارداد این بانک در کارت رفاهی در فاز ابتدایی معرفی شدند.

بر این اساس، متقاضیان می توانند خدمات محصولات مورد نیاز خود را با استفاده از این کارت ها، از شرکت ها و فروشگاه های یادشده تامین کنند.

ابلاغ تعرفه جدید هزینه ارزیابی خسارت در سال ۱۴۰۵

بیمه مرکزی تعرفه ارزیابی خسارت وسایل ^{بازرسی وسایل و لوازم} نقلیه در سال ۱۴۰۵ را اعلام کرد؛هزینه‌ها بر اساس نوع وسیله نقلیه تعیین شد. تبصره ماده ۳۹ قانون بیمه اجباری خسارات واردشده به شخص ثالث ناشی از حوادث وسایل نقلیه (مصوب ۱۳۹۵) و بر اساس مصوبات جلسه مورخ ۲۷ اسفند ۱۴۰۴ شورای‌عالی بیمه، تعرفه جدید هزینه ارزیابی خسارت برای سال ۱۴۰۵ ابلاغ شد.

بر اساس این ابلاغ، هزینه ارزیابی خسارت به ازای هر فقره ارزیابی به شرح زیر تعیین شده است: برای انواع موتورسیکلت: ۴،۲۳۹،۸۴۴ ریال؛ برای خودروهای سواری و بارکش با ظرفیت کمتر از ۳ تن: ۶،۶۴۲،۴۲۲ ریال؛برای خودروهای بارکش با ظرفیت ۳ تن و بیشتر، انواع اتوکارها و سایر خودروها: ۸،۹۰۳،۶۷۲ ریال. همچنین، این تعرفه‌ها از ابتدای سال ۱۴۰۵ لازم‌الاجرا بوده و کلیه شرکت‌های بیمه و ارزیابان خسارت موظف به رعایت آن هستند.

تمرکز بانک صنعت و معدن بر تقویت زنجیره ارزش صنایع و معادن کشور

بانک صنعت و معدن از جهش ۴۰ درصدی در حجم تسهیلات پرداختی به بخش های صنعتی و معدنی و تمرکز استراتژیک بر بخش‌های کلیدی اقتصاد در سال گذشته خبر داد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی بانک صنعت و معدن، میزان تسهیلات پرداختی به بخش صنعت و معدن در سال گذشته به رقمی بالغ بر ۷۴ همت رسید که این رقم در مقایسه با رقم ۵۳ همت در سال ۱۴۰۳، نشان‌دهنده رشد ۴۰ درصدی در حجم تسهیلات پرداختی این بانک به صنایع و معادن کشور طی یک سال گذشته است.همچنین، طبق تحلیل توزیع اعتبارات و تسهیلات بانک صنعت و معدن به بخش های مختلف اقتصاد، ۸۰ درصد از کل تسهیلات پرداختی این بانک در سال ۱۴۰۴، به طور مستقیم به بخش صنعت و معدن تخصیص یافته است.این موضوع نمایانگر پایدنی بانک صنعت و معدن به رسالت اصلی خود در حمایت از زیرساخت‌های تولیدی و تقویت زنجیره ارزش صنایع و معادن کشور در راستای توسعه پایدار اقتصادی است.

سرمد در مسیر رشد

امیرمهدی امینیان، رئیس هیأت‌مدیره شرکت، در نشست پایش عملکرد ۱۴۰۴ و تبیین سیاست‌های عملکردی در سال ۱۴۰۵، بر ضرورت همدلی، تلاش مضاعف و بهره‌گیری از ظرفیت‌های نهفته شرکت تأکید کرد.امینیان با اشاره به شرایط دشوار سال ۱۴۰۵ به واسطه جنگ تحمیلی رمضان گفت: با عزم و اراده جمعی می‌توانیم در مسیر رشد پایدار حرکت کنیم و امیدوارم با همت جمعی به راحتی دستیابی به بودجه مصوب با رشد ۱۱۵ را به واقعیت تبدیل نماییم.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی بیمه سرمد، امیرمهدی امینیان، رئیس هیأت‌مدیره شرکت، در نشست پایش عملکرد۱۴۰۴ و تبیین سیاست‌های عملکردی در سال ۱۴۰۵، بر ضرورت همدلی، تلاش مضاعف و بهره‌گیری از ظرفیت‌های نهفته شرکت تأکید کرد.امینیان با اشاره به شرایط دشوار سال ۱۴۰۵ به واسطه جنگ تحمیلی رمضان گفت: با عزم و اراده جمعی می‌توانیم در مسیر رشد پایدار حرکت کنیم و امیدوارم با همت جمعی به راحتی دستیابی به بودجه مصوب با رشد ۱۱۵ را به واقعیت تبدیل نماییم.

گروه بانک بیمه و بورس
مریم غدیپور
https://asre-eghtesad.com

این تصمیم نشان می‌دهد که سیاست‌گذار پولی با وجود نیاز برخی بانک‌ها به نقدینگی، همچنان بر انضباط پولی و کنترل پایه پولی تأکید دارد

بانک مرکزی گزارش مربوط به

عملیات اجرایی سیاست پولی در تاریخ هفتم اردیبهشت‌ماه را منتشر کرد؛ گزارشی که نشان می‌دهد سیاست‌گذار پولی همچنان بر کنترل رشد نقدینگی و مهار فشارهای تورمی تمرکز دارد. بر اساس این گزارش، بانک مرکزی در هفته مذکور با توجه به وضعیت نقدینگی بازار بین‌بانکی، موضع عملیاتی خود را «توافق بازخرید» تعیین کرده و در نهایت اقدام به اجرای عملیات بازار باز در قالب توافق بازخرید به ارزش ۱۸۰ همت (۱۸۰۰ هزار میلیارد ریال) کرده است.

به گزارش ایرنا، در این عملیات، ۱۳ بانک و مؤسسه اعتباری سفارش‌هایی به ارزش حدود ۳۰۰ همت (۲۹۹.۵ هزار میلیارد تومان) ارسال کرده بودند. با این حال، تنها بخشی از این تقاضا یعنی ۱۸۰ همت پذیرفته شد و ۱۲۰ همت باقی‌مانده با هدف کنترل رشد نقدینگی از سوی بانک مرکزی رد شد. این تصمیم نشان می‌دهد که سیاست‌گذار پولی با وجود نیاز برخی بانک‌ها به نقدینگی، همچنان بر انضباط پولی و کنترل پایه پولی تأکید دارد.

نرخ بازخرید در این عملیات ۲۳ درصد و زمان بازپرداخت نیز ۷ روزه تعیین شده است؛ ساختاری که نشان می‌دهد هدف اصلی، تأمین موقت نقدینگی برای بانک‌ها بدون ایجاد موج جدیدی از خلق پول یا فشار تورمی است.

این دومین بار در سال جاری است که بانک مرکزی بخشی از درخواست

در راستای کنترل تورم انجام شد

دومین نه جدی بانک مرکزی به رشد نقدینگی



بانک‌ها برای دریافت نقدینگی را رد می‌کند. پیش از این و در عملیات بازار باز مورخ ۲۴ فروردین، مجموع تقاضای نقدینگی ۱۳ بانک به ۳۲۵ همت رسیده بود که تنها ۲۲۵ همت آن پذیرفته شد و ۱۰۰ همت دیگر رد شد. به این ترتیب، در مجموع دو مرحله حراج‌های امسال، بانک مرکزی ۲۲۰ همت از درخواست بانک‌ها را نپذیرفته است؛ تصمیمی که کاملاً در راستای سیاست‌های کنترل‌کننده رشد نقدینگی و جلوگیری از تشدید فشارهای تورمی قرار دارد.

بانک مرکزی در توضیح این سیاست اعلام کرده که عملیات بازار باز را با هدف مدیریت ذخایر مورد نیاز بازار بین‌بانکی به صورت هفتگی و موردی اجرا می‌کند. بر اساس این

چارچوب، موضع عملیاتی بانک (خرید یا فروش اوراق مالی اسلامی دولتی) بر پایه پیش‌بینی وضعیت ذخایر و با هدف کاهش نوسانات نرخ سود در بازار بین‌بانکی نسبت به نرخ هدف اعلام می‌شود. این فرآیند از طریق سامانه بازار بین‌بانکی (تابا) به بانک‌ها اطلاع داده می‌شود.

رد بخشی از تقاضای بانک‌ها برای دریافت نقدینگی، یکی از مهم‌ترین ابزارهای انضباط پولی در سال جاری به شمار می‌رود. در شرایطی که اقتصاد با فشارهای تورمی مزمن مواجه است، کنترل رشد نقدینگی اهمیتی دوچندان پیدا می‌کند. بانک مرکزی نیز با استفاده از ابزار بازار باز، تلاش می‌کند ضمن حفظ پایداری شبکه بانکی، از افزایش

پیش از اندازه نقدینگی جلوگیری کند. در واقع، مدیریت هدفمند عرضه نقدینگی به شبکه بانکی، ضمن حفظ ثبات مالی، مانع از بالا رفتن سریع نرخ تورم می‌شود.

به نظر می‌رسد روند سیاست‌گذاری بانک مرکزی در سال جاری بر انضباط پولی، کنترل اضافه برداشت‌ها و هدایت انتظارات تورمی متمرکز خواهد بود. عملیات اخیر ۱۸۰ همتی و مخالفت با ۱۲۰ همت تقاضای اضافه، نشان می‌دهد که بانک مرکزی قصد دارد پیام روشنی درباره اولویت‌های پولی خود به بازار مخابره کند؛ پیامی که بر تقویت ثبات و جلوگیری از رشد افسارگسیخته نقدینگی تأکید دارد.

واریز وام ۵۰ میلیونی بازنشستگان در اردیبهشت



تأمین اجتماعی نیز تأخیر در پرداخت را تأیید کرده و گفته است که پرداخت این تسهیلات پس از پایان روند واریز حقوق فروردین‌ماه آغاز خواهد شد. به گفته او، برنامه‌ریزی جدید به گونه‌ای انجام شده که وام بازنشستگان تأییدشده در هفته نخست اردیبهشت‌ماه به حساب آن‌ها واریز شود.

با این حال، طولانی شدن زمان انتظار برای دریافت وام باعث نارضایتی برخی بازنشستگان شده است. بسیاری از آن‌ها امیدوار بودند این تسهیلات بتواند بخشی از هزینه‌های زندگی یا

امکان پرداخت وام وجود ندارد و باید منتظر اعلام زمان جدید از سوی نهادهای مربوطه باشند.

در همین زمینه، مسئولان برخی شعب بانک رفاه دلائل مختلفی را برای تأخیر در پرداخت مطرح کرده‌اند. به گفته آن‌ها، شرایط خاص و مشکلات اجرایی در روند تأمین منابع مالی از جمله عواملی بوده که باعث شده پرداخت این وام‌ها طبق برنامه اولیه انجام نشود.

از سوی دیگر، یکی از اعضای هیأت‌مدیره کانون عالی بازنشستگان

بدهی‌هایشان را پوشش دهد، اما تأخیر چندماهه در پرداخت، برنامه‌های مالی آن‌ها را با مشکل مواجه کرده است.

در کنار موضوع زمان پرداخت، برخی فعالان حوزه حقوق بازنشستگان نیز نسبت به مبلغ این تسهیلات انتقاد دارند. آن‌ها معتقدند که وام ۵۰ میلیون تومانی در شرایط اقتصادی کنونی و با توجه به افزایش هزینه‌های زندگی، رقم چندان بالایی محسوب نمی‌شود و نمی‌تواند پاسخگوی بخش بزرگی از نیازهای معیشتی بازنشستگان باشد. همچنین فعالان صنفی بازنشستگان به موضوع دیگری نیز اشاره کرده‌اند؛ تأخیر در ابلاغ و اجرای مصوبه افزایش دستمزد سال جدید. به گفته آن‌ها، اجرای سریع این مصوبه می‌تواند مستقیماً بر میزان مستمری بازنشستگان کارگری تأثیر بگذارد و بخشی از فشارهای اقتصادی وارد بر این قشر را کاهش دهد.

با این حال، اکنون بسیاری از بازنشستگان چشم‌انتظار تحقق وعده جدید مسئولان هستند تا در هفته نخست اردیبهشت‌ماه، وام وعده داده‌شده سرانجام به حساب آن‌ها واریز شود.

در کمیسیون اقتصادی مطرح شد

آغاز به کار تدریجی بازار سرمایه

شرایط جنگ و پس‌انگ را برای جلوگیری از خاموش نشدن موتور تولید و توسعه ضروری خواند و گفت: در این جلسه مقرر شد برنامه‌ریزی برای مهار تورم، تقویت پول ملی، مدیریت رشد نقدینگی و احصا نیازهای ارزی و اولویت تخصیص ارز، تامین مالی واحدهای تولیدی براساس نیازهای کشور و با هماهنگی سایر دستگاه‌های اقتصادی صورت پذیرد.

وی بیان کرد: موضوع ساماندهی در پرداخت تسهیلات و استمهال وام‌ها نیز مطرح شد؛ تأکید اعضای کمیسیون بر این بود که بانک مرکزی در سیاست‌گذاری خود حداکثر تلاش را برای وارد شدن کمترین فشار اقتصادی به مردم به کار گیرد.

مکان با اشاره به مباحث مطرح شده

با رئیس و معاونین سازمان بورس، گفت: در این جلسه تأکید شد که سازمان بورس برای حفاظت از دارایی سهامداران و کنترل هیجان،

رکوردشکنی معاملات ETF

و ۴۴۱ میلیارد ریال ثبت شد.

در بخش کالامحور، ارزش معاملات صندوق‌های طلا ۱۹۰ هزار و ۴۳۲، نقره ۷ هزار

و ۷۴۲، انرژی ۱۹ هزار و ۲۳۱ و کشاورزی ۶ هزار و ۴۳۶ میلیارد ریال گزارش شد. با این سطح از معاملات، رکورد دادوستد صندوق‌های طلا، انرژی و زعفران شکسته شد و حقیقی‌ها تنها

بازار طلا

طلا چشم انتظار تصمیم فدرال رزرو

قیمت طلا در روز گذشته با کاهش خفیفی روبه‌رو شد؛ موضوعی که نشان‌دهنده فضای پرابهام بازارهای جهانی است. سرمایه‌گذاران در شرایطی از نگرانی و احتیاط قرار دارند که تنش‌های ژئوپلیتیک در خاورمیانه، توقف مذاکرات میان آمریکا و ایران و انتظار برای تصمیم بانک‌های مرکزی بزرگ، همگی فشار مضاعفی بر بازار وارد کرده‌اند. همین عوامل باعث شده‌اند که معاملات طلا با نوسانات قابل توجهی همراه باشد و معامله‌گران با احتیاط بیشتری وارد بازار شوند.

به گزارش عصر اقتصاد طبق داده‌های منتشرشده، قیمت هر اونس طلا روز گذشته ۰.۷۴ درصد کاهش یافت و به حدود ۴۶۴۷ دلار و ۶۶ سنت رسید.

معاملات آتی طلا در بورس کامکس نیویورک نیز ۰.۴۵ درصد افت داشت و در سطح ۴۶۷۲ دلار و ۶۰ سنت معامله شد.

این روند نزولی نشان می‌دهد که سرمایه‌گذاران در حال حاضر در جست‌وجوی مسیر مشخص‌تری برای آینده سیاست‌های پولی و وضعیت تنش‌های ژئوپلیتیک هستند.

یکی از مهم‌ترین عواملی که بر روند بازار اثر گذاشته، توقف مذاکرات میان آمریکا و ایران است. بنا به گفته یک مقام آمریکایی، دونالد ترامپ از آخرین پیشنهاد ایران برای پایان یافتن جنگ دوماهه رضایت نداشته و این مسئله امیدها برای دستیابی به توافق را کاهش داده است.

ادامه این درگیری‌ها علاوه بر ایجاد ناامنی در منطقه، موجب اختلال در عرضه انرژی، افزایش هزینه‌ها، تشدید فشارهای تورمی و افزایش نگرانی‌ها در سطح بین‌المللی شده است.

ادوارد میر، تحلیلگر مؤسسه مارکس، تأکید کرده که تحولات ژئوپلیتیک همچنان محرک اصلی بازار طلا هستند.

او معتقد است اگر توافقی میان دو کشور شکل بگیرد یا حتی یک توافق موقت ایجاد شود، احتمال تضعیف دلار بالا می‌رود و همین مسئله می‌تواند زمینه بازگشت روند صعودی در بازار طلا را فراهم کند.

در روز گذشته ارزش دلار اندکی افزایش یافت، در حالی که قیمت نفت به دلیل بسته ماندن تنگه مهم هرمز همچنان در سطح بالای ۱۰۹ دلار در هر بشکه نوسان داشت.

تداوم نگرانی درباره امنیت عرضه انرژی در منطقه باعث شده قیمت نفت در محدوده بالا تثبیت شود.

افزایش قیمت نفت معمولاً فشارهای تورمی را بیشتر می‌کند، چراکه هزینه‌های حمل‌ونقل، انرژی و بسیاری از فرآیندهای تولید افزایش می‌یابد.

در چنین فضای بانک‌های مرکزی، به‌ویژه فدرال رزرو، ممکن است برای مهار تورم به سمت سیاست‌های سخت‌گیرانه‌تر یا حتی افزایش نرخ بهره حرکت کنند.

اگرچه طلا به عنوان پناهگاه امن در شرایط تورمی بانک می‌شود، اما افزایش نرخ بهره از جذابیت این فلز می‌کاهد؛ زیرا سرمایه‌گذاران می‌توانند در دارایی‌های دارای بازدهی ثابت سود بیشتری کسب کنند.

همین تضاد میان اثر تورم بر طلا و اثر نرخ بهره باعث شده روند قیمت این فلز طی روزهای گذشته با نوسانات همراه باشد.

انتظار عمومی بازار این بود که فدرال رزرو در جلسه دو روزه خود نرخ بهره را بدون تغییر نگه دارد. تحلیلگران می‌گویند این بانک فعلاً تمایلی به تغییر سریع سیاست‌های پولی ندارد و قصد دارد پیش از هر اقدامی، نشانه‌های بیشتری از وضعیت واقعی اقتصاد آمریکا جمع‌آوری کند.

ادوارد میر پیش‌بینی کرده که فدرال رزرو احتمالاً در مقطع فعلی بی‌تأثیر خواهد بود و اقدامی انجام نخواهد داد، اما ممکن است در اواخر سه‌ماهه چهارم سال، با توجه به کند شدن رشد جهانی، به سمت کاهش نرخ بهره حرکت کند. چنین تصمیمی می‌تواند در بلندمدت به نفع طع طلا باشد، زیرا کاهش نرخ بهره معمولاً موجب تضعیف دلار و افزایش جذابیت دارایی‌های امن می‌شود.

در کنار فدرال رزرو، بازارها نگاه دقیقی به تصمیمات بانک مرکزی اروپا، بانک انگلستان و بانک مرکزی کانادا دارند.

سیاست‌های پولی این بانک‌ها نیز می‌تواند بر جریان سرمایه‌گذاری جهانی، ارزش ارزها و در نهایت بر قیمت طلا تأثیر بگذارد.

در دوره‌ای که اقتصادهای بزرگ جهان با فشارهای تورمی و کندی رشد مواجه هستند، هرگونه موضع‌گیری یا تغییر سیاست از سوی این بانک‌ها می‌تواند جهت‌گیری بازار را تحت تأثیر قرار دهد.

سایر فلزات گرانبه‌ا نیز روز گذشته با کاهش قیمت همراه بودند. قیمت نقره ۱.۱۴ درصد افت کرد و به حدود ۷۴ دلار و ۷۱ سنت رسید. پلاتین نیز ۰.۶۷ درصد کاهش یافت و در سطح ۱۹۷۲ دلار و ۸۱ سنت معامله شد. این نوسانات نشان‌دهنده آن است که کل بازار فلزات گرانبها تحت تأثیر عوامل مشابهی همچون افزایش ریسک‌های ژئوپلیتیک، تغییرات نرخ بهره و تحولات بازار انرژی قرار دارد.

در مجموع، بازار طلا در شرایطی قرار گرفته که مجموعه‌ای از عوامل سیاسی و اقتصادی در تعامل با یکدیگر مسیر آن را تعیین می‌کنند. توقف مذاکرات سیاسی، روند قیمت نفت، تصمیمات فدرال رزرو و سیاست‌های بانک‌های مرکزی دیگر از مهم‌ترین عواملی هستند که می‌توانند مسیر حرکت طلا را در روزهای آینده مشخص کنند.



صنعت ، معدن و کسب وکار

اخبار

شگستر رکورد تازه‌ای در فروش ثبت کرد

شگستر پس از پذیرش در بازار سرمایه و عبور از چالش‌های عملیاتی، در سال ۱۴۰۴ رکورد فروش ۸۸۸ میلیارد تومانی را ثبت کرد که نسبت به سال گذشته رشد چشمگیری نشان می‌دهد و جایگاه شرکت را در تولید بیواتانول سوختی تثبیت می‌کند.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از ایدرو نیوز،شرکت گسترش سوخت سبز زاگرس، پس از پذیرش در بازار سرمایه در سال ۱۴۰۲ و آغاز تولید بیواتانول سوختی در سال ۱۴۰۳، توانست در سال ۱۴۰۴ عملکردی قابل‌قبول را به ثبت برساند. این شرکت با وجود چالش‌های عملیاتی و مشکلات تولید، جایگاه خود را در بازار سوخت تثبیت کرده است.

شگستر در دوازده‌ماهه منتهی به سال ۱۴۰۴ با ثبت فروش جمعی ۸۸۸ میلیارد تومانی موفق شد رکورد سال قبل – یعنی فروش ۲۸۰ میلیارد تومان را پشت سر بگذارد. این رشد نشان‌دهنده موفقیت شرکت در عبور از موانع تولید و توسعه بازار محصولات است.

با عبور شگستر از مرحله توسعه به تولید، روند تثبیت عملکرد عملیاتی و رشد فروش سرعت گرفت. مسئولیت تولید بیواتانول سوختی و افزودن آن به بنزین برای ارتقای کیفیت سوخت، جایگاه شگستر را در زنجیره تأمین سوخت کشور تقویت کرده است.

کارشناسان معتقدند موفقیت شگستر در کسب سهم بیشتر بازار و ثبت رشد قابل‌توجه فروش، آینده‌ای مثبت برای این شرکت و صنعت بیواتانول سوختی رقم زده است.

تقویت همکاری شرکت مس و بانک تجارت

مدیران عامل شرکت ملی صنایع مس ایران و بانک تجارت در نشست مشترک، بر لزوم توسعه همکاری‌های راهبردی، تسهیل مبادلات تجاری و حمایت مالی از پروژه‌های توسعهای تأکید کردند. در این جلسه، روند اجرای تفاهم‌نامه‌های سال گذشته نیز بررسی و بر پیگیری جدی تعهدات دوطرفه تأکید شد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از مس پرس، مدیران عامل شرکت ملی صنایع مس ایران و بانک تجارت در نشست مشترک، بر توسعه همکاری‌های دوجانبه و تقویت تعاملات راهبردی تأکید کردند. در این نشست، مفاد تفاهم‌نامه‌های سال مالی گذشته بررسی شد و دو طرف بر پیگیری مداوم تعهدات و عملیاتی‌سازی مفاد توافق‌شده اتفاق‌نظر داشتند.

طبق توافقات انجام‌شده، بانک تجارت نقش تسهیل‌گر در مبادلات تجاری و بازرگانی شرکت ملی مس بر عهده می‌گیرد. این نقش شامل تأمین و واردات تجهیزات راهبردی پروژه‌های توسعه‌ای و همچنین پشتیبانی در بازاریابی و فروش محصولات شرکت ملی مس است.

فولاد مبارکه بازار ورق گرم را متعادل کرد



زینب غضنفری

فولاد مبارکه در حالی که بخشی از ظرفیت خود را بر اثر آسیب‌های جنگ تحمیلی سوم از دست داده، به عرضه ۱۶۰ هزار تن ورق گرم در بورس کالا قیمت‌ها را تثبیت و زنجیره خودرو و لوازم خانگی را حمایت کرد.

به گزارش عصر اقتصاد ،بازار ورق گرم در هفتم اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۵ یکی از خاص‌ترین روزهای خود را پشت سر گذاشت؛ روزی که فولاد مبارکه در میانه شرایطی مشابه روزهای جنگی، با زیرساخت‌های آسیب‌دیده و خطوط تولید نیمه‌تعطیل، تصمیم گرفت آخرین توان عملیاتی و موجودی محصولات خود را به جای ذخیره‌سازی یا احتیاط، مستقیماً وارد بورس کالا کند تا زنجیره‌های صنعتی کشور از شوک کمبود در امان بمانند.

این تصمیم در شرایطی اتخاذ شد که این شرکت، به‌عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده ورق فولادی کشور، پس از آسیب‌های اخیر هنوز وارد فاز بازسازی کامل نشده و بخشی از واحدهایش از مدار خارج هستند. با این حال، فولاد مبارکه انتخاب کرد در اولین فرصت، هر میزان محصول قابل عرضه را در اختیار صنایع پایین‌دستی بگذارد تا چرخ تولید در حلقه‌های وابسته متوقف نشود.

در همین راستا شرکت فولاد مبارکه پیش‌تر اعلام کرده بود که در راستای انجام مسئولیت خود در قبال مردم و واحدهای تولیدی مصرف‌کننده محصولات تخت فولادی، با فعال‌سازی فرصت‌های بازرگانی موجود در داخل و خارج کشور ظرفیت‌های جدیدی برای تأمین محصولات فولادی فراهم کرده است. بر همین اساس و با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت و نهادهای متولی تنظیم بازار، برنامه عرضه محصولات در بورس کالا در دستور کار قرار گرفت.

در این عرضه، ۱۶۰ هزار و ۵۰ تن ورق گرم HR با قیمت پایه ۸۵ هزار تومان در رینگ صنعتی بورس کالا قرار گرفت. نکته مهم اینکه میانگین موزون قیمت پایانی دقیقاً برابر قیمت

سعید خادمی پور،دبیر اجرایی جشنواره ملی ایما از تعویق زمان برگزاری این رویداد خبر داد و اعلام کرد به دلیل تأخیر در فرآیند دآوری ایده‌ها و برخی محدودیت‌ها از جمله قطعی اینترنت و شرایط خاص کشور، زمان برگزاری جشنواره تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاده است.

دبیر اجرایی جشنواره ملی ایما (INNOMINE Δ) از تعویق زمان برگزاری این رویداد ملی به دلیل تأخیر در اعلام نتایج نهایی دآوری ایده‌ها و برخی محدودیت‌های اجرایی خبر داد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی ایمنیو، سعید خادمی پور با اشاره به بروز برخی مسائل پیش‌بینی‌نشده گفت: این شرایط موجب شد فرآیند دآوری نهایی ایده‌ها با تأخیر مواجه شود و به‌طور مستقیم بر زمان‌بندی آماده‌سازی رویداد، اعلام نتایج و برنامه‌ریزی برای حضور صاحبان ایده و سایر ذی‌نفعان اثر بگذارد.

وی افزود: به دلیل شرایط خاص و تحولات اخیر و همچنین ضرورت فراهم بودن بسترهای اجرایی، فنی، محتوایی و رسانه‌ای مناسب برای برگزاری شایسته این رویداد، تصمیم گرفته شد زمان برگزاری جشنواره ایما تا تکمیل فرآیند دآوری نهایی و هماهنگی با ارگان اجرایی به تعویق بیفتد.

خادمی پور ادامه داد: شرایط ناشی از جنگ تحمیلی سوم، قطعی اینترنت و مشکلات ایجادشده مانع برگزاری دآوری‌ها در

احسان دشتیانه، یکی از صریح‌ترین و دغدغه‌مندترین مدیران صنعت فولاد، پس از بیش از چهار سال مدیریت تحول آفرین، با صبا فولاد خلیج فارس خداحافظی کرد.

به گزارش عصر اقتصاد، دشتیانه از بهمن ۱۴۰۰ مدیریت صبا فولاد را در شرایطی بر عهده گرفت که ظرفیت تولید شرکت با وجود توان اسمی ۱.۵ میلیون تن HBI، به حدود ۸۰۰ هزار تن سقوط کرده بود. او بلافاصله بازسازی نظام برنامه‌ریزی، نوسازی ساختار نگهداشت، تأمین قطعات اضطراری و استقرار مدیریت شاخص‌محور را آغاز کرد؛ اصلاحاتی که جهت حرکت شرکت را تغییر داد.

نتیجه این اقدامات، رشد چشمگیر تولید و سودآوری بود. تولید سالانه شرکت به ۱.۲۵ میلیون تن رسید و رکورد تاریخی ۲۰۰ تن بر ساعت به ثبت رسید. سود شرکت نیز از حدود ۴ همت در سال ۱۴۰۲ به ۳.۵ همت در سال ۱۴۰۳ رسید؛ عملکردی که بالاتر از میانگین صنعت فولاد ارزیابی می‌شود و عنوان «مرد سال فولاد ۱۴۰۳» را برای او به همراه داشت. در بخش شفافیت نیز دشتیانه عملکردی متمایز داشت؛ به‌طوری‌که بیش از ۹۵ درصد خرید و فروش‌های شرکت در سال ۱۴۰۴ از طریق بورس کالا انجام شد. افزون بر این، او پروژه مگامدول احیای دوم را ظرف کمتر از دو سال به ۶۰ درصد

تاکید مدیرعامل سایپا بر حمایت از تولید داخل



و پرسنل، بسیاری از مشکلات انباشته سال‌های گذشته مدیریت و برطرف شده است. وی تأکید کرد: با وجود چالش‌های موجود، برنامه تولید سال جاری با قدرت و طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده پیش خواهد رفت.

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در بازدید از شرکت‌های قطعه‌سازی گفت حمایت از تولید داخل، شرط حفظ اشتغال و ایجاد ارزش‌افزوده در کشور است و با وجود مشکلات، برنامه تولید امسال با اتکا به مدیران و کارکنان با قدرت دنبال خواهد شد. به گزارش عصر اقتصاد به نقل از سایپا نیوز، علی شیخ‌زاده، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا، در بازدید دوره‌ای از خطوط تولید قطعه‌سازان زنجیره تأمین، بر ضرورت حمایت جدی از تولیدکنندگان داخلی تأکید کرد. وی گفت: حمایت از تولید داخل یعنی حفظ و افزایش اشتغال‌زایی و ایجاد ارزش‌افزوده در کشور. وی افزود: باید در تمامی حوزه‌ها نگاه ویژه‌ای به ظرفیت تولید داخل داشت و حداکثر استفاده از توان داخلی در اولویت زنجیره تأمین قرار گیرد. به گفته او، تقویت قطعه‌سازان داخلی نقش مهمی در پایداری تولید خودرو دارد.

مدیرعامل سایپا ادامه داد: با تلاش و همراهی تمامی مدیران

شماره فراخوان: ۴-۰۵-ک-ف

آگهی فراخوان شناسایی شرکت های واجد صلاحیت «بومی سازی ۲ (دو) دستگاه الکتروموتور ۳۷۰۰ و ۴۵۰۰ کیلووات شرکت جهان فولاد سیرجان»

شرکت جهان فولادسیرجان در نظر دارد «بومی سازی ۲ (دو) دستگاه الکتروموتور ۳۷۰۰ و ۴۵۰۰ کیلووات» را به شرکت های داخلی سازنده واگذار نماید. لذا از سازندگان واجد صلاحیت داخل کشور دعوت به عمل می آید حداکثر تا ساعت ۱۳:۰۰ روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۲/۲۳، نامه اعلام آمادگی خود را به آدرس ایمیل tender@sjscو یا از طریق پیام رسان روبیکا به شماره ۰۹۹۱۲۹۳۸۳۱۷ ارسال نمایند.

- شرکت های بایست جهت دریافت دستورالعمل ارزیابی کیفی به آدرس اینترنتی سایت شرکت به آدرس WWW.SjSCO.IR مراجعه نمایند و یا در خواست خود را از طریق پیام رسان روبیکا به شماره ۰۹۹۱۲۹۳۸۳۱۷ ارسال نمایند. (تکمیل و ارسال فرم دستورالعمل مذکور به منظور ارزیابی کیفی الزامی است)
 - در خواست رسمی با ذکر شماره و موضوع فراخوان (اعلام آدرس ایمیل، شماره تلفن ثابت و همراه الزامی است.)
 - اساسنامه و مدارک ثبتی، رزومه سوابق، مدارک و مستندات توان مالی، گواهی نامه اعلام رضایت کارفرمایان و سایر مدارک و مستندات مطابق دستورالعمل ارزیابی کیفی.
 - در صورت عدم ارائه مستندات مربوط به موارد مذکور، شرکت متقاضی مردود و از روند اجرای کار کنار گذاشته خواهد شد و حق هیچگونه اعتراضی را نخواهد داشت.
- سایر موارد:
- ارائه اسناد و اعلام آمادگی مطابق شرح بالا هیچگونه حقی برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و شرکت جهان فولاد در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
 - شرکت جهان فولاد سیرجان پس از ارزیابی مستندات ارسالی، شرکت هایی که در این مرحله واجد صلاحیت مقدماتی باشند را به مناقصه دعوت خواهد کرد.
 - شرکت ها می‌توانند در مورد ابهامات و سوالات مربوطه، از شنبه تا چهارشنبه (روزهای کاری) در ساعات اداری با شماره ۰۹۹۱۲۹۳۸۳۱۷ یا ۰۹۱۵۷۶۰۰۰۲۴-۳۱۲۵۷۶۰۰ داخلی ۶۱۴۳ و ۶۱۴۷ یا آدرس ایمیل TENDER@SJSCO.IR ارتباط برقرار نمایند.

واحد دبیر خانه کمیسیون معاملات (شرکت جهان فولاد سیرجان)

آگهی مناقصه عمومی یک مر حله ای

شماره ب / ۵۲- - ۱۴۰۵/۵

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی خرید لوله چند داکتیل ۵۰۰ وواشر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره ۰۵۹۶۳۰۰۰۱۱/۲۰۰۵۰۰ برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی راجهت شرکت در مناقصه محقق سازند تا ریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۵.۰۲.۱۲ باشد.

مبلغ برآورد: ۳۴,۳۱۰,۸۰۰ ریال

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۳,۰۱,۷۴۱,۵۹۰ ریال به صورت ضمانت بانکی (فرایند ارجاع کار) در وجه شرکت آب و فاضلاب استان کرمان ضمانتنامه فوق باید به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته باشد و برای سه ماه نیز قابل تمدید باشد.

مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه از سایت: مورخ: ۱۴۰۵.۰۲.۱۷ لغایت ۱۴۰۵.۰۲.۲۸

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت: ۱۹ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۵.۰۲.۲۸

آخرین مهلت تحویل پاکت (الف): به صورت حضوری ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵.۰۲.۲۸ به دفتر حراست شرکت آب و فاضلاب استان تاریخ بازگشایی پاکات الف ب ج: ساعت: ۰۸:۱۵ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۵.۰۲.۲۹

محل تأمین اعتبار: منابع عمرانی

تعداد شرکت کننده در مناقصه: ۲ شرکت

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت ها

آدرس: کرمان بلوار ۲۲ هم‌ن شرکت آب و فاضلاب استان کرمان تلفن: ۰۳۴-۲۳۲۲۲۹۶۰

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱۴۱۹۳۴

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۸ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی